
         VY_12_INOVACE_03_09_ČJ 
 
 
 
 

Téma Kocour Modroočko 7. –  Zase ve velikém domě 

Anotace 
Pracovní list,ve kterém žák odpovídá na otázky zjišťující porozumění 
textu. Vychází z kapitoly „Kiki je odvážná“- Z deníku kocoura 
Modroočka,Kolář 

Autor  Mgr. Hana Flajšingerová 
Jazyk čeština 

Očekávaný výstup 

Pracovní list,ve kterém žák odpovídá na otázky zjišťující porozumění 
textu. Propojení s přírodovědným učivem,rozdílné chování zvířátek a lidí. 
Vychází z kapitoly „Zase ve velikém domě“- Z deníku kocoura 
Modroočka,Kolář 

Speciální 
vzdělávací potřeby 

- žádné - 

Klí čová slova Čtení, otázka , odpověď. 
Druh učebního 
materiálu 

Pracovní list. 

Druh interaktivity  Aktivita. 
Cílová skupina Žák 
Stupeň a typ 
vzdělávání 

1. stupeň , 1. období 

Typická věková 
skupina 

7 – 9 let 

Celková velikost 259 kB 
 
 
 
 
 

 
 
 
Použitý materiál : KOLÁŘ,J. Z deníku kocoura Modroočka.7.vydání Praha: Albatros 
 
Obrázky jsou dostupné pod těmito licencemi a na těchto stránkách: 
http://www.omalovankykvytisknuti.info/wp-content/gallery/Domaci%20zvirata/domaci-
zvirata-19.jpg 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
            VY_12_INOVACE_03_09_ČJ 
 

 
Kočka, kocour:________________________________ 
 
 
Ahoj kočky a kocouři! 
Tak už jsme se vrátili z chaloupky domů. Doma jsem se setkal se starými 
známými, ale všechno bylo jinak než dřív. Však si to za chvilku přečtete. 
                                                                                          Váš Modroočko 
 
1.Pročpak se dvounožec vrátil s Modroočkou domů? 
 
 
 
   
2.Kdo s nimi jel ještě? Kdo to byl a jak se jmenoval? 
 
 
 
 
3.Kdo nebo co je „bledě modrá“ a jak ji nachystal dvounožec  na 
odjezd? 
 
 
 
 
 
 
4.Koho potkal Modroočko na zahradě u domu? Zkus vypsat všechny 
jeho kamarády. 
 
 
 
 
 



 
5.Kdo se k Modroočkovi choval jinak než dřív? Dokážeš napsat proč? 
 
 
 
 

  
 
Vymaluj si kočičku za každou správnou  odpověď! 
 
 
 
 
 
 
* 
Namaluj toho, kdo se  
s Modroočkou 
nebaví jako dřív: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                           



ŘEŠENÍ: 
 
1.Pročpak se dvounožec vrátil s Modroočkou domů? 
 
Dvounožec se vrátil, protože skončilo léto a v chaloupce u lesa začalo 
být chladno. 
 
   
2.Kdo s nimi jel ještě? Kdo to byl a jak se jmenoval? 
 
Jela s nimi kočka Kiki. 
 
 
 
3.Kdo nebo co je „bledě modrá“ a jak ji nachystal dvounožec  na 
odjezd? 
 
Bledě modrá je auto a dvounožec ho umyl a vyleštil. 
 
 
4.Koho potkal Modroočko na zahradě u domu? Zkus vypsat všechny 
jeho kamarády. 
 
Potkal kočku Zelenoočku a kocoury Bělovouse Zrzundu, Natrhouška, 
Miciho Angoru. 
 
 
 
5.Kdo se k Modroočkovi choval jinak než dřív? Dokážeš napsat proč? 
 
Kočce Zelenoočce se nelíbilo, že Modroočko kamarádí s Kiki. 
 


